
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.06.2019 
 

DETERMINA N° 122-UT/2019 
 
OGGETTO: Affidamento riparazione automezzo forestale “Welte 130 T”  

CIG Z2528C46D2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2019 n. 51, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’alienazione degli 
automezzi e attrezzature forestali di proprietà del Consorzio Boschi Carnici; 
Rilevato che tra gli automezzi forestali di cui sopra è compreso il forwarder “Welte 130 T” targato 
AL467P, attrezzatura che nel corso del 2017 ha subito un sinistro che ne ha compromessa la si-
curezza operativa a causa del danneggiamento della gabina, tanto da precluderne l’alienazione se 
non saranno ripristinati gli standard previsti dalla direttiva macchine 2006/42/CE e relative norme 
di attuazione; 
Considerato  che la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2019 n. 51 di-
sponeva atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la riparazione del automezzo “Welte 130 
T” targato AL467P danneggiato nel corso del 2017, dando atto che i relativi oneri saranno da im-
putare successivamente alla Carniambiente srl di Tolmezzo, quale comodataria del mezzo di cui 
sopra, e dalla stessa Società impiegato nell’utilizzazione del lotto boschivo “Monte Prencis Laudì 
2017” in Comune di Ovaro; 
Ritenuto , sulla base delle informazioni assunte da più parti, che sarà necessario sostituire l’intera 
cabina in quanto risulta incrinata a seguito del sinistro incorso durante l’utilizzazione del lotto bo-
schivo di cui sopra, sulla base della direttiva macchine 2006/42/CE; 
Vista  la propria determina 10.06.2019 n. 116 con la quale si avviavano le procedure per la ripara-
zione del forwarder “Welte 130 T” targato AL467P, attrezzatura di proprietà del Consorzio Boschi 
Carnici, mediante affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 
18.04.2016 n. 50 e si stabiliva di chiedere alla Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via C. Bat-
tisti 109, un preventivo per l’intervento di manutenzione straordinaria dell’attrezzatura forestale di 
cui sopra; 
Vista  la richiesta di preventivo 11.06.2019 n. 894 di prot. per la riparazione dell’automezzo “Welte 
130 T” targato AL467P di proprietà del Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  il preventivo 17.06.2019 prot. n. 913 della ditta Pivotti srl di Villa Santina per la riparazione 
dell’attrezzatura forestale di cui sopra, preventivo ritenuto vantaggioso per il Consorzio Boschi 
Carnici; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta alla Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via C. Battisti 109, C.F e 
Part. IVA 01409190301, l’intervento di manutenzione straordinaria dell’automezzo forestale 
“Welte 130 T” targato AL467P di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, per l’importo di € 
36.400,00 al netto dell’IVA. 

2. Di dare atto che l’affidamento è regolato dalle condizioni contenute nella richiesta di pre-
ventivo 11.06.2019 n. 894. 

3. In particolare l’intervento di riparazione dovrà essere effettuato entro 90 giorni naturali e 
consecutivi dalla conferma d’ordine; per ogni giorno di ritardo nella consegna del mezzo 
sarà applicata una penale di € 80,00. 

4. Il pagamento sarà effettuato entro sessanta giorni dalla consegna del mezzo, previa emis-
sione della relativa fattura, da emettersi in regime di “scissione dei pagamenti IVA - ex art. 
17 ter DPR 633/72”, e acquisizione del DURC. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

5. Di imputare la spesa complessiva di € 44.408,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e 
manutenzione automezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2019 in corso di formazione. 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 18.06.2019 al 03.07.2019. 
Tolmezzo, lì 18.06.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


